令和6年7月10日

関係各位

薬　局　長

１．新規採用薬品、復活採用薬品、区分変更薬品

採用薬品名 薬効 結　果

ベイフォータス筋注５０ｍｇ、１００ｍｇシリンジ 抗RSウイルスヒトモノクローナル抗体製剤
（診療科限定）

（小児科）

ビーリンサイト点滴静注用３５μｇ 抗悪性腫瘍剤／二重特異性抗体製剤 （通常）

リンヴォック錠１５ｍｇ、３０ｍｇ、４５ｍｇ ヤヌスキナーゼ（JAK）阻害剤 （通常）

コレチメント錠９ｍｇ 潰瘍性大腸炎治療剤 （通常）

スキリージ点滴静注６００ｍｇ ヒト化抗ヒトIL-23p19モノクローナル抗体製剤 （通常）

フォセベル錠５ｍｇ、１０ｍｇ 高リン血症治療剤 （通常）

リフヌア錠４５ｍｇ 選択的P2X3受容体拮抗薬 （院外限定）

アリドネパッチ２７．５ｍｇ、５５ｍｇ アルツハイマー型認知症治療剤 （通常）

スクロードパスタ 褥瘡・皮膚潰瘍治療剤 （院内限定）

アイリーア８ｍｇ硝子体内注射液１１４．３ｍｇ/ｍＬ 眼科用VEGF※）阻害剤 （通常）

タケキャブ錠１０ｍｇ、２０ｍｇ カリウムイオン競合型アシッドブロッカー （院外限定）

ラキソベロン錠２．５ｍｇ 緩下剤 （患者限定）

ロコイド軟膏０．１％（５ｇ） 外用副腎皮質ホルモン剤 （院外限定）

※）VEGF：vascular endothelial growth factor（血管内皮増殖因子）

令和６年度第２回薬事委員会採用医薬品等決定事項の運用について

上記の運用について下記の通りに実施いたしますのでよろしくお願いします。

新規採用薬品については令和６年７月１７日（水）より使用可能となります。

緊急一時→採用および承認薬品については使用可能状態です。

２．切替薬品

令和６年７月１７日（水）より切替えを実施します。

新採用薬品名 薬効／旧採用薬品名 結果・備考

アザシチジン注射用１００ｍｇ「サワイ」
骨髄異形成症候群 急性骨髄性白血病治療剤

ビダーザ注射用１００ｍｇ
（通常）

スガマデクスナトリウム静注２００ｍｇ「マルイシ」
筋弛緩回復剤

ブリディオン静注２００ｍｇ
（通常）

ベプリジル塩酸塩錠５０ｍｇ「ＴＥ」
頻脈性不整脈・狭心症治療剤
ベプリコール錠５０ｍｇ

（通常）

レナリドミドカプセル５ｍｇ「F」
抗造血器悪性腫瘍剤

レブラミドカプセル５ｍｇ
（院内限定）

　グリセオール注　２００ｍＬ１袋、３００ｍＬ１袋
　頭蓋内圧亢進・頭蓋内浮腫治療剤

グリセレブ配合点滴静注
２００ｍＬ１袋、３００ｍＬ１袋

（通常）

　生理食塩液「フソー」ALタイプ
　日本薬局方生理食塩液

テルモ 生食Bタイプ（エアレスタイプ）
（通常）

アミノレバン点滴静注２００ｍＬ１袋、５００ｍＬ１袋
肝性脳症改善アミノ酸注射液

テルフィス点滴静注　２００ｍＬ１袋、５００ｍＬ１袋
（通常）

レパグリニド錠０.２５ｍｇ、０.５ｍｇ「サワイ」
速効型インスリン分泌促進剤

シュアポスト錠０．２５ｍｇ、０．５ｍｇ
（通常）

３．採用中止薬品、院外限定薬品

令和６年７月１７日（水）より、院外限定のみのオーダへ切り替わります。

薬品名 薬効 結果・備考

ディアコミットドライシロップ分包２５０ｍｇ 抗てんかん剤 （院外限定）

リボトリール錠２ｍｇ 抗てんかん剤 （院外限定）

ヒダントール錠２５ｍｇ 抗てんかん剤 （院外限定）

タウリン散９８％「大正」 肝・循環機能改善剤　MELAS 脳卒中様発作抑制剤 （院外限定）

リアルダ錠１２００ｍｇ 潰瘍性大腸炎治療剤 （院外限定）

複合アレビアチン配合錠 抗てんかん剤 （院外限定）